
Nr. 18022
6 juni

2024

Wijziging Regeling voorzieningen bij vredes- en humanitaire operaties

23 mei 2024,
Nr. BS/2024016621

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:

artikel 2 van het Algemeen militair ambtenarenreglement;

artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De tabel 3B bij de Regeling voorzieningen bij vredes- en humanitaire operaties wordt vervangen door
tabel 3B opgenomen als bijlage 1 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze,
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 18022 6 juni 2024



BIJLAGE 1 

Tabel 3: Overzicht vredesoperaties en andere door de Minister aangemerkte vormen van daadwerkelijke militaire inzet buiten

Nederland (ad artikel 1, onderdeel a, onder 1°, VVHO).

 B.  Overzicht van een andere door de Minister aangemerkte vormen

van daadwerkelijke militaire inzet buiten Nederland

 Afkorting  Datum

aanvang

 Datum

einde

 004 Operatie Enduring Freedom in gebied van verantwoordelijkheid van
USCENTCOM

OEF 05-11-2001 31-12-2021

014 Operatie Active Endeavour (OAE) in het Middellandse Zeegebied OAE 22-04-2007 14-10-2010

 001 Vessel Protection Detachments VPD 22-03-2011

031 Anatolian Protector te Turkije 15-12-2012 31-12-2016

 038 Maritieme EVDB-operatie Atalanta Atalanta 08-12-2008

042 Recovery MH 17 in Oekraïne MH-17 Recovery 18-07-2014 31-12-2021

 043 Resolute Support te Afghanistan RS 01-10-2014 31-12-2022

044 1(NLD) ATF Middle East
(voorheen: 1(NLD) ATF JOR te Jordanie, Koeweit en Qatar)

1(NLD) ATF ME 24-09-2014

 045 1(NLD) Capacity Building Mission in Iraq te Irak en Koeweit 1(NLD) CBMI 25-09-2014

046 Forward Support Element (FSE) Mirage in de Verenigde Arabische
Emiraten (VAE)

Mirage 01-01-2015 31-12-2023

 048 EU Naval Force Mediterranean Forward Headquarters EUNAVFOR MED
FHQ

26-06-2015 31-12-2023

052 Baltic Air Policing 2017 in Litouwen BAP 2017 01-12-2016 31-12-2018

 053 Enhanced Forward Presence in Litouwen eFP 04-07-2016

057 NATO Mission in Iraq NMI 01-10-2018

 059 European-Led Mission Awareness Strait of Hormuz EMASOH 01-01-2020

060 Multinationale taakgroep TAKUBA TF TAKUBA 01-05-2020 31-12-2022

 061 The Partnership for Actions in Western Africa PAWA 01-10-2020

062 UK Carrier Strike Group ’21 (Operatie FORTIS) UK CSG21 01-04-2021 31-12-2022

 064 Combined Maritime Forces CMF 09-09-2013

065 Non-combatant Evacuatie Operatie NEO 01-12-2021

 066 Air Policing Bulgarije AP Bulgarije 01-02-2022

067 Chirurgisch Team Djibouti IDR Djibouti 01-02-2022

 068 Binationale Air Missile Defense Task Force Slowakije BAMDTF SLV 01-03-2022

069 Oekraïne Forensische Opsporing OEK FO 01-05-2022

 070 Enhanced Forward Presence in Roemenië eFP ROU 05-04-2022

071 Very High Readiness Joint Task Force (Maritime) VJTF (M) 01-01-2022

 072 Enhanced Air Policing Polen eAP Polen 01-10-2022

073 Enhanced Vigilance Activities eVA 01-04-2022

 074 OTO activiteiten Libanon OTO Libanon 01-10-2023

075 Enhanced Vigilance Activities MQ-9 eVA MQ-09 01-06-2023

 076 Pacific Archer 2024 Pacific Archer 01-03-2024

077 EUNAVFOR ASPIDES ASPIDES 01-04-2024

2 Staatscourant 2024 nr. 18022 6 juni 2024



TOELICHTING 

In de tabel 3B wordt de volgende operatie per 1 april 2024 toegevoegd:

EUNAVFOR ASPIDES

Het betreft hier de inzet van de JSS Zr. Ms. Karel Doorman als marineschip in de rol van tanker en
hospitaal Role-2 in het operatiegebied/vaarregio Suez kanaal – Rode Zee – Golf van Aden.

Militairen die worden ingezet in het kader van deze operatie hebben aanspraak op zowel de belaste als
de onbelaste component uit de VVHO. Voor de berekening van de diensttijd in het kader van de
diensttijdgratificatie telt de tijd van deelname aan deze missie dubbel mee. Voor deze inzet wordt de
Herinneringsmedaille Internationale Missies toegekend. De veteranenstatus is van toepassing.

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze,
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

3 Staatscourant 2024 nr. 18022 6 juni 2024


	Wijziging Regeling voorzieningen bij vredes- en humanitaire operaties 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	TOELICHTING 


